АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_.08.2022
	№ ____

	г. Лихославль

О внесении изменений в постановление Администрации Лихославльского муниципального округа от 01.04.2022 № 58
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь решением Думы Лихославльского муниципального округа от 22.12.2021 № 7/58-1 «О бюджете муниципального образования Лихославльский муниципальный округ Тверской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции решения от 17.03.2022 № 10/96-1, от 28.07.2022 №15/133-1), Порядком разработки, формирования и реализации  муниципальных программ Лихославльского муниципального округа и проведения оценки эффективности их реализации, утвержденным постановлением Администрации Лихославльского муниципального округа от 26.01.2022 № 12-3, Администрация Лихославльского муниципального округа постановляет:
1. Внести в муниципальную программу Лихославльского муниципального округа «Развитие и благоустройство сельских территорий Лихославльского муниципального округа» на 2022-2026 годы, утвержденную постановлением Администрации Лихославльского муниципального округа от 01.04.2022 № 58( в редакции от 16.05.2022 №85) (далее – Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы раздел «Объём и источники финансирования программы по годам её реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции:«
	Объёмы и источники финансирования программы по годам её реализации в разрезе подпрограмм
	Финансирование осуществляется за счет всех источников финансирования, в соответствии с подпрограммами, входящими в состав настоящей программы.

Общий объем финансирования муниципальной программы на 2022-2026 годы – 92 718,6 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2022 год – 21498,6 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 -  7342,3 тыс. руб.,

подпрограмма 2 -  4276,9 тыс. руб.,

подпрограмма 3 -  469,7 руб.,

обеспечивающая программа – 9409,7 тыс.руб.

2023 год – 18972,5 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 -  8391,0 тыс. руб.,

подпрограмма 2 -  1137,6 тыс. руб.,

подпрограмма 3 -  0. руб.,

обеспечивающая программа – 9443,9 тыс.руб.

2024 год – 17415,5 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 -  7391,0 тыс. руб.,

подпрограмма 2 -  543,6 тыс. руб.,

подпрограмма 3 -  0. руб.,

обеспечивающая программа – 9480,9 тыс.руб.

2025 год – 17415,5 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 -  7391,0 тыс. руб.,

подпрограмма 2 -  543,6 тыс. руб.,

подпрограмма 3  -  0. руб.,

обеспечивающая программа – 9480,9 тыс.руб.

2026 год – 17416,5 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 -  7391,0 тыс. руб.,

подпрограмма 2 -  543,6 тыс. руб.,

подпрограмма 3 -  1,0. руб.,

обеспечивающая программа – 9480,9 тыс.руб.

»;
2) пункт 29 Подпрограммы 2 «Благоустройство сельских территорий» подраздела I раздела III Программы изложить в следующей редакции:

«29. Общий объем бюджетных ассигнований на подпрограмму 2 по годам реализации муниципальной программы составляет 7045,3 тыс. руб.:

Таблица 2

	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 «Благоустройство сельских территорий», 7045,3 тыс. руб.
	Итого,

тыс. руб.

	Задача 1

 «Развитие и благоустройство территорий сельских поселений»

	Задача 2

«Обеспечение прочих мероприятий по благоустройству сельских территорий»

	2022 г.
	3139,3
	1137,6
	4276,9

	2023 г.
	0
	1137,6
	1137,6

	2024 г.
	0
	543,6
	543,6

	2025 г.
	0
	543,6
	543,6

	2026 г.
	0
	543,6
	543,6

	Всего
	3139,3
	3906,0
	7045,3

«;
3) пункт 35  подпрограммы 3 «Участие в ППМИ в сфере культуры» подраздела I раздела III Программы изложить в следующей редакции:

«35. Общий объем бюджетных ассигнований на подпрограмму 3 по годам реализации муниципальной программы составляет 470,7тыс. руб.:

Таблица 3

	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 3 «Участие в ППМИ в сфере культуры», 470,7 тыс. руб.
	Итого,

тыс. руб.

	Задача 1

«Содержание зданий культуры, закрепленного за Управлением, в исправном состоянии»
	Задача 2 «Информационное обеспечение деятельности в сфере культуры и досуга"

	2022 г.
	469,7
	0
	469,7

	2023 г.
	0
	0
	0

	2024 г.
	0
	0
	0

	2025 г.
	0
	0
	0

	2026 г.
	0
	1,0
	1,0

	Всего
	469,7
	1,0
	470,7

«;
4) Приложение к Программе «Характеристика муниципальной программы Лихославльского муниципального округа» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления развитием территорий Лихославльского муниципального округа С.Ю. Гусенкову.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Наша жизнь» и размещению на официальном сайте Лихославльского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	Глава Лихославльского
муниципального округа
	Н.Н. Виноградова

 Приложение к постановлению Администрации                           Лихославльского муниципального округа от __.08.2022  №

	«Приложение

к муниципальной программе Лихославльского муниципального округа  "Развитие и благоустройство сельских территорий Лихославльского муниципального округа" на 2022-2026 годы

	Характеристика муниципальной программы Лихославльского муниципального округа

	Муниципальная программа Лихославльского муниципального округа "Развитие и благоустройство сельских территорий Лихославльского муниципального округа" на 2022-2026 годы

	Принятые обозначения и сокращения:

	1. Муниципальная программа - муниципальная программа Лихославльского муниципального округа "Развитие и благоустройство сельских территорий Лихославльского муниципального округа" на 2022-2026 годы

	2. Цель - цель муниципальной программы Лихославльского муниципального округа -Развитие и благоустройство сельских территорий

	3. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы Лихославльского муниципального округа «Муниципальное управление» на 2022-2026 годы

	4. Задача - задача подпрограммы

	5. Мероприятие - мероприятие подпрограммы

	6. Показатель - показатель цели (показатель задачи подпрограммы, показатель мероприятия, показатель административного мероприятия)

	Дополнительный аналитический код
	Цели программы, подпрограммы,  задачи  подпрограммы, мероприятия подпрограммы, административные мероприятия  и их показатели
	Единица  измерения
	Финансовый год, предшествующий реализации программы
	Годы реализации программы
	Целевое (суммарное) значение показателя

	программа
	подпрограмма
	цель программы
	задача подпрограммы
	мероприятие   (подпрограммы  или административное)
	номер показателя

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	значение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	1
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Программа, всего
	тыс. руб.

	21 498,6
	18 972,5
	17 415,5
	17 415,5
	17 416,5
	92 718,6

	1
	2
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Цель программы:  ""Развитие и благоустройство сельских территорий Лихославльского муниципального округа" на 2022-2026 годы " на 2022-2026 годы

	1
	2
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	Показатель цели программы  1 - Доля просроченной кредиторской задолженности в общей сумме расходных обязательств
	%
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	Показатель цели программы  2 - Доля расходов на обслуживание муниципального долга в общей сумме расходов бюджета на реализацию муниципальной программы
	%
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Подпрограмма 1 "Дорожное хозяйство"
	тыс. руб.
	0,0
	7342,3
	8 391,0
	7 391,0
	7 391,0
	7 391,0
	37906,3

	1
	2
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	Задача 1  «Содержание  автомобильных дорог и сооружений на них местного значения»
	тыс. руб.
	0,0
	4283,0
	5 332,0
	4 332,0
	4 332,0
	4 332,0
	22611,0

	1
	2
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	1
	Показатель задачи 1 - Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, пригодных к эксплуатации
	км
	0,00
	300,00
	300,00
	250,00
	250,00
	250,00
	270,00

	1
	2
	1
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	Мероприятие  1.001  «Поддержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на уровне, соответствующем категории дороги»
	тыс. руб.
	0,00
	3386,6
	5 332,0
	4 332,0
	4 332,0
	4 332,0
	21714,6

	1
	2
	1
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	1
	Показатель мероприятия - Количество дорожно-транспортных происшествий по причинам некачественного состояния дорог в отчетном году
	единиц
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	1
	2
	1
	0
	1
	0
	0
	2
	0
	0
	Мероприятие  1.002 «"Участие в программах капитального ремонта / реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения/Ремонт придомовых территорий, участие в государственных программах КРСТ
	тыс. руб.
	0,00
	896,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	896,4

	1
	2
	1
	0
	1
	0
	0
	2
	0
	1
	Показатель мероприятия - Количество предписаний на устранение выявленных нарушений, выданных надзорными органами
	единиц
	0,00
	1
	0
	0
	0
	0
	1

	1
	2
	1
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	Задача 2 «Развитие дорожной сети, содержание  автомобильных дорог 4 класса»
	тыс. руб.

	3 059,3
	3 059,0
	3 059,0
	3 059,0
	3 059,0
	15 295,3

	1
	2
	1
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	1
	Показатель задачи 2 - Количество обращений граждан по вопросам состояния дорог на  сельских территориях в отчетном году
	штук
	0
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	1
	2
	1
	0
	2
	0
	0
	1
	0
	0
	Административное мероприятие  2.001  «Оценка состояния улично-дорожной сети и искусственных сооружений»
	да-1/нет-0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	1
	2
	1
	0
	2
	0
	0
	1
	0
	1
	Показатель административного мероприятия - Количество предписаний на устранение выявленных нарушений, выданных надзорными органами дорожным организациям
	штук
	0
	2
	2
	2
	2
	2
	10

	1
	2
	1
	0
	2
	0
	0
	2
	0
	0
	Мероприятие  2.002  "Участие в программах ремонта / реконструкции межпоселенческих  автомобильных дорог общего пользования 4 кл. "
	тыс. руб.
	0,00
	3 059,3
	3 059,0
	3 059,0
	3 059,0
	3 059,0
	15 295,3

	1
	2
	1
	0
	2
	0
	0
	2
	0
	1
	Показатель мероприятия - Количество предписаний на устранение выявленных нарушений, выданных надзорными органами управляющим организациям
	единиц
	0
	4
	4
	3
	3
	2
	2

	1
	2
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Подпрограмма 2 "Благоустройство"
	тыс. руб.

	4276,9
	1 137,6
	543,6
	543,6
	543,6
	7045,3

	1
	2
	2
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	Задача 1   «Реализации местных инициатив жителей сельских территорий Лихославльского муниципального округа"
	тыс. руб.
	0
	3139,3
	0
	0
	0
	0
	3139,3

	1
	2
	2
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	1
	Показатель задачи 1 -  «Усовершенствование комплексного и внешнего благоустройства  сельских территорий для безопасного, удобного, комфортного проживания населения по средством участия в ППМИ"
	м2
	0
	350
	0
	0
	0
	0
	350

	1
	2
	2
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	Мероприятие  1.001  «Обустройство контейнерных площадок в населенных пунктах Вескинского сельского поселения"
	тыс. руб.
	0
	508,3
	0
	0
	0
	0
	508,3

	1
	2
	2
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	1
	Показатель мероприятия - Повышение уровня благоустройства сельских территорий
	да-1/нет-0
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	1
	2
	2
	0
	1
	0
	0
	2
	0
	0
	Мероприятие  1.002  «Обустройство территории Вескинского Дома Культуры для массового отдыха"
	тыс. руб.
	0
	1817,9
	0
	0
	0
	0
	1817,9

	1
	2
	2
	0
	1
	0
	0
	2
	0
	2
	Показатель мероприятия - Повышение уровня благоустройства территорий поселений
	да-1/нет-0
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	1
	2
	2
	0
	1
	0
	0
	3
	0
	0
	Мероприятие  1.003  «Обустройство зоны отдыха в с. Толмачи Лихославльского района Тверской области"
	тыс. руб.
	0
	813,1
	0
	0
	0
	0
	813,1

	1
	2
	2
	0
	1
	0
	0
	3
	0
	3
	Показатель мероприятия - Повышение уровня благоустройства территорий поселений
	да-1/нет-0
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	1
	2
	2
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	Задача 2   «Обеспечение прочих мероприятий по благоустройству сельских территорий
	тыс. руб.
	0,0
	1 137,6
	1 137,6
	543,6
	543,6
	543,6
	3 906,0

	1
	2
	2
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	1
	Показатель задачи 2 -  «Увеличение площади благоустроенных зон отдыха для населения»
	м2
	0
	350
	350
	125
	125
	125
	1075

	1
	2
	2
	0
	2
	0
	0
	1
	0
	0
	Мероприятие  2.001 «Организация вывоза мусора, веток и древесины с территорий поселения, содержание санитарного состояния территорий (в т.ч. рабочие, экологический отряд, общественные работы)
	тыс. руб.
	0,0
	1 043,6
	1 043,6
	543,6
	543,6
	543,6
	3 718,0

	1
	2
	2
	0
	2
	0
	0
	1
	0
	1
	Показатель мероприятия - Объем мусора, веток и древесины, вывезенных с сельских территорий
	м3
	0
	500
	500
	250
	240
	230
	1720

	1
	2
	2
	0
	2
	0
	0
	2
	0
	0
	Мероприятие  2.002  «Проведение работ по благоустройству муниципальных кладбищ и восстановлению воинских захоронений(мемориалов, обелисков) на территориях сельских поселений»
	тыс. руб.
	0,0
	94,0
	94,0
	0,0
	0,0
	0,0
	188,0

	1
	2
	2
	0
	2
	0
	0
	2
	0
	1
	Показатель мероприятия - Количество восстановленных воинских захоронений на  сельских территориях с участием финансирования из областного бюджета
	единиц
	0
	3
	3
	0
	0
	0
	3

	1
	2
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Подпрограмма 3 "Участие в ППМИ в сфере культуры"
	тыс. руб.
	0,0
	469,7
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0
	470,7

	1
	2
	3
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	Задача 1 «Содержание зданий культуры, закрепленного за Управлением, в исправном состоянии»
	тыс. руб.
	0,0
	469,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	470,7

	1
	2
	3
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	1
	Показатель задачи 1- Удовлетворенность населения качеством культурно-досуговых мероприятий
	%
	0,0
	90,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	90,0

	1
	2
	3
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	Мероприятие  1.001  «Участие в программах капитального ремонта зданий/ областная программа ППМИ»
	тыс. руб.
	0,0
	469,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	470,7

	1
	2
	3
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	1
	Показатель мероприятия - Число участников творческих коллективов, занятых в культурно-досуговых мероприятиях
	единиц
	0
	36
	0
	0
	0
	0
	36

	1
	2
	3
	0
	1
	0
	0
	2
	0
	0
	Административное мероприятие  1.002  "Поддержание в технически исправном состоянии и обеспечение эстетичного внешнего вида имущества"
	да-1/нет-0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	1

	1
	2
	3
	0
	1
	0
	0
	2
	0
	1
	Показатель административного мероприятия - Количество проведенных культурно-досуговых мероприятий
	единиц
	0
	5
	0
	0
	0
	0
	5

	1
	2
	3
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	Задача 2 «Информационное обеспечение деятельности в сфере культуры и досуга"
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0

	1
	2
	3
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	1
	Показатель задачи 2- Увеличение количества посещяемости населения  культурно-досуговых мероприятий
	%
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0

	1
	2
	3
	0
	2
	0
	0
	2
	0
	0
	Административное мероприятие  2.001 Размещение информации о деятельности в сфере культурных отношений»
	да-1/нет-0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0

	1
	2
	3
	0
	2
	0
	0
	2
	0
	1
	Показатель административного мероприятия - Количество публикаций в печатных средствах массовой информации, в сети интернет»
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	6
	6

	1
	2
	3
	0
	2
	0
	0
	2
	0
	0
	Мероприятие  2.002  "Размещение информации в печатных средствах массовой информации»"
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1

	1
	2
	3
	0
	2
	0
	0
	2
	0
	2
	Показатель мероприятия - Количество населения посещающих культурно-досуговые мероприятия после ремонта зданий культуры
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	80
	80

	1
	2
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Обеспечивающая программа
	тыс. руб.
	0,0
	9 409,7
	9 443,9
	9 480,9
	9 480,9
	9 480,9
	47 296,3

	1
	2
	9
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	1
	1.1.  «Обеспечение деятельности администратора муниципальной программы"
	тыс. руб.
	0,0
	8 652,9
	8 652,9
	8 652,9
	8 652,9
	8 652,9
	43 264,5

	1
	2
	9
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	2
	1..2. Обеспечение деятельности администратора муниципальной программы (первичный воинский учет)
	тыс. руб.
	0
	756,8
	791,0
	828,0
	828,0
	828,0
	4031,8

».